NI

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

PRISHTINA

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina ~-Municipality of Prishtina

Né bazé t& nenit 21, 22, 44 dhe 50 t& Ligjit nr. 05/L-031 pé&r Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, nenit 17, pika d t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/L-040, dt. 20.02.2008, nenit
15 pika d e Statutit t& Komunés s& Prishtings Nr. 110-391, dt. 25.02.20190, si dhe duke vendosur sipas
kérkesés 05-350/03-66752/19 dt. 13.04.2021, t& parashtruar nga Shehize Alidema 1€ pérfaqésuar nga
ntp “Agro-Trade Group” shpk, njéherit edhe investitor, me nr. unik identifikues t& biznesit 810502535
dhe me pronar Sadudin Humolli nga Prishtina (Grupi 1), si dhe Igballe Gérbeshi, Abdurrahim Pllana,
Enver Pllana, Alush Pllana dhe Remzi Magjuni t& pérfaqésuar nga “Arcadis” shpk, njéherit edhe
investitor, me nr. unik identifikues t€ biznesit 810883373 dhe me pronar Naim Matoshi nga Prishtina
(Grupi 1), pér plotésimin dhe ndryshimin e Vendimit 05 nr. 350/02-147459/20 dt. 14.09.2020 pér
caktimin e kushteve ndértimore pér Grupin I, si dhe Vendimit 05 nr. 350/02-170333/20 dt. 15.02.2021
pér caktimin e kushteve ndértimore pér Grupin II, Drejtoria e Urbanizmit e Komungs sé€ Prishtinés, né
proceduré administrative, me daté 23.06.2021 merr kété:

VENDIM
PER PLOTESIMIN DHE NDRYSHIMIN E VENDIMIT 05 NR. 350/02-147459/20 DT. 14.09.2020 DHE VENDIMIT
05 NR. 350/02-170333/20 dt. 15.02.2021

1. Plotésohet dhe ndryshohet Vendimi 05 nr. 350/02-147459/20 dt. 14.09.2020, i léshuar nga kjo
Drejtori, sipas t& cilit: “/ caktohen kushtet ndértimore pronaréve npt “Agro-Trade " shpk dhe Shehize
Alidema, me investitor ntp “Agro-Trade Group" shpk me seli né Prishtiné dhe me nr. unik identifikues
1é biznesit 8105023535 dhe me pronar Sadudin Humolli nga Prishtina, sipas kérkesés 05 nr. 350/02-
147459/20 dt. 20.08.2020, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin
¢ kompleksit me ndértesa shumébanesore dhe afariste- ndértesa "ATG 1", “"ATG 2" dhe “ATG 3", né
kuadér (¢ Bllokut Urban “A16" dhe “AI7", té Planit Rregullues “Mati 17, konkretisht né kuadér té
parcelave kadastrale nr. 668-0, 669-1 dhe 669-2 ZK Matican”, parcela prej t€ cilave sipas pikés V t&
Vendimit 05 nr. 350/02-147459/20 dt. 14.09.2020, jané formuar parcelat kadastrale 1694-0 dhe 1695-
0 ZK Matican.

II. Plotéschet dhe ndryshohet Vendimi 05 nr. 350/02-170333/20 dt. 15.02.2021, i léshuar nga Kjo
Drejtori, sipas té cilit: “I caktohen kushtet ndértimore pronaréve Igballe Gérbeshi, Abdurrahim Pllana,
Enver Pllana, Alush Pliana dhe Remzi Magjuni, me investitor “Arcadis’ shpk me seli né Prishtiné dhe
me nr. unik identifikues 1& biznesit 810883373 dhe me pronar Naim Matoshi nga Prishtina, sipas
kérkesés 03 nr. 350/02-170333/20 dr. 21.09.2020, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projekiit
kryesor pér ndértimin e kompleksit “Arcadis 3" me ndértesa shumébanesore dhe afariste- ndértesa
“34" “3B"” “3C” dhe “3D", né kuader té Bllokut Urban “A17", té Planit Rregullues "Mati 1",
konkretisht né kuadér té parcelave kadastrale nr. 663-7, 665-8, 666-1, 666-2, 666-14, 666-15 dhe 666-
16 ZK Mati¢an”, parcela prej t€ cilave sipas pikés V & Veéndimit 05 nr. 350/02-170333/20 di.
15.02.2021, éshté formuar parcela kadastrale 1729-0 ZK Matigan.

II1. Plotésimi dhe ndryshimi i Vendimit 05 nr. 350/02-147459/20 dt. 14.09.2020 dhe 05-350/02-
170333720 dt. 15.02.2021, ka té bEjé si né vijim:
- Me Vendimin 05 nr. 350/02-147459/20 dt. 14.09.2020, jané caktuar kushtet e ndértimit pér
ndértimin e 3 ndértesave shumé banesore dhe afariste, gjegjésisht “ATG 1”7 — 2B+S§+P+11,
SATG 27 — 2B+P+8 dhe “ATG 3" — 2B+P+6. Ndértesa “ATG 2" dhe “ATG 3" shtrihen né
bllokun urban “A17” té Planit Rregullues “Matil”.
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- Me Vendimin 05 nr. 350/02-170333/20 dt. 15.02.2021, jan& caktuar kushtet e ndértimit pér
ndértimin e 4 ndértesave shumé banesore dhe afarishte, gjegjésisht “3A” — 2B+5+P+8, *“3B” -
2B+S+P+7, “3C” - 2B+S+P+8 dhe “3D” — 2B+S+P+7, té cilat té gjitha shtrihen né& bllokun
urban “A17” t& Planit Rregullues “Mati 1*.

- Pra, né t& njejtin bllok urban, gjegjésisht “A17" 1& Planit Rregullues “Mati 17, shtrihen
ndértesat e planifikvara “ATG 27, “ATG 37, “3A”, “3B”, “3C” dhe *3D”.

- Sipas Vendimit 05 nr. 350/02-170333/20 dt. 15.02.2021, bazuar n¢ Vendimin e Kryetarit 1&
Komunés sé& Prishtings 01 nr.400-660 dt. 26.05.2008, pér kompensimin e pronés private &
planifikuar pér interes publik, i cili aplikohet pér sipérfaqet e parcelave jasht€ vijés rregulluese
deri n& 20%, kjo e drejté &shté shfrytézuar vetém 8.86%.

- Me kérkesén 05-350/03-66752/21 dt. 13.04.2021, &shté propozuar/kérkuar q& t&€ futen né
kalkulim sipas Vendimit 05 nr. 350/02-170333/20 dt. 15.02.2021 duke u bazuar né Vendimin
e Kyretarit t&¢ Komunés s& Prishtings 01 nr.400-660 dt. 26.05.2008, edhe parcela kadastrale
669-9 ZK Matican me S=184m2, si dhe pjesé nga parcela kadastrale 668-2 ZK Matigan me
$=316m2, té cilat shtrihen né rrugé t& planifikuar sipas Planit Rregullues “Mati 17, g€ né total
jang& S=500m2.

- Sipgrfagja brenda vijés rregulluese, sipas Vendimit pér caktimin e kushteve 05 nr. 350/02-
170333/20 dt. 15.02.2021, éshté S=5237m2, ndérsa sipérfaqja jashté vijés rregullues sipas
Vendimit té njejt &éshté S=466m2. Ndérsa, me shtimin sipérfages jasht€ vijés rregullues sipas
kérkesés 05-350/03-66752/21 dt. 13.04.2021, raporti i sipérfaqeve jashté / brenda vijave
rregulluese Eshté si né vijim:

S=(466+500) / 5237 x 100 = 18.40%.

- Sipas Vendimit 01 nr. 400-660 dt. 26.05.2008, sipérfaqja e propozuar sipas kérkesés 05-
350/03-66752/21 dt. 13.04.2021 prej S=500m2, mund t& kompensohet/shpronésohet dhe
kalkulohet me koeficient ndértimi si n& vijim:

S$=500 x 2.4 = 1200m2

- Sipérfagja ndértuese, € cila do t& kompensohet pas shpronésimit t& parcelés kadastrale 669-9
ZK Matican dhe pjesés sé parcelés kadastrale 668-2 ZK Matican, do t& ndértohet né ndértesén
“ATG 2" dhe “ATG 3” (n& t& njejtin bllok urban — “A17”), t€ cilat sipas Vendimit p&r caktimin
e kushteve ndértimore 05 nr. 350/02-147459/20 dt. 14.09.2020 kané etazhitet 2B+P+8 dhe
2B+P+6, ndérsa me kété Vendim pér plotésim dhe ndryshim, “ATG 2" behet 2B+P+9 nd€rsa
“ATG 37 behet 2B+P+8.

- Pér ndértimit e késaj sipérfageje ndértuese, duhet té aplikohet pér leje ndértimi, si dhe t€
déshmohet shpronésimi i parcelave kadastrale 1€ lartcekura.

IV. Pjesé pérbérése e kétij Vendimi &sht€ plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, me ndryshimet e
kérkuara; si dhe manuali i ndarjes/parcelimit dhe shpronésimit/kompensimit, punuar nga gjeodeti i
licencuar me nr. licence 172.

V. Ky Vendim &shté pjesé pérbérése e Vendimit 05 nr. 350/02-147459/20 dt. 14.09.2020, dhe
Vendimit 05 nr. 350/02-170333/20 dt. 15.02.2021, si dhe i njejti prodhon efekte juridike nga dita e
léshimit t& kétij Vendimi.

Arsyetim

Kérkuesit Shehize Alidema té pérfagésuar nga ntp “Agro-Trade Group™ shpk, njéherit edhe
investitor, me nr. unik identifikues t& biznesit 810502535 dhe me pronar Sadudin Humolli nga
Prishtina, si dhe Igballe Gérbeshi, Abdurrahim Pllana, Enver Pllana, Alush Pllana dhe Remzi Magjuni
té pérfaqésuar nga “Arcadis” shpk, njéherit edhe investitor, me nr. unik identifikues t& biznesit
810883373 dhe me pronar Naim Matoshi nga Prishtina, me kérkesén 05 nr. 350/03-66752/21 dt.
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13.04.2021, kané kérkuar plotésimin dhe ndryshimin e Vendimit 05 nr. 350/02-147459/20 dt.
14.09.2020 pér caktimin e kushteve ndértimore pér ndértimin e kompleksit me ndértesa
shumé&banesore dhe afariste- ndértesa “ATG 17, “ATG 27 dhe “ATG 3, si dhe Vendimit 05 nr. 350/02-
170333/20 dt. 15.02.2021 pér caktimin e kushteve ndértimore pér ndértimin e kompleksit “Arcadis 3”
me ndértesa shumébanesore dhe afariste- ndértesa “3A”, “3B”, “3C” dhe “3D”, t& l&shuara nga kjo
Drejtori, n& lokacionin e pérshkruar si né pikén 1 t€ kétij Vendimi.

Bashké mé kérkesé &shté prezantuar: Déshmné mbi pronésiné pér parcelat kadastrale 1694-0, 669-
9, 668-2 ZK Matigan, dhe kopjet e planit; “Deklaraté e pérbashkét juridike pér zgjidhje urbane” Irp nr.
4841/2021 dt. 01.04.2021, e dhéné nga “Arcadis” shpk me NUI 810883373, si dhe “Agro-Trade
Group” shpk me NUI 810502535; “Deklaraté e pérbashkét juridike pér zgjidhje urbane™ lrp nr.
4845/2021 dt. 01.04.2021, e dhéné nga “Arcadis” shpk me NUI 810883373, “Agro-Trade Group” shpk
me NUI 8105025335, si dhe Shehize Alidema me nr. personal 1013987463; kopje t& Vendimit 05 nr.
350/02-147459/20 dt. 14.09.2020 pér caktimin e kushteve ndértimore, té léshuar nga kjo Drejtori;
Certifikata e regjistrit t& biznesit “Agro-Trade Group” shpk me NUI 810502535, Certifiakta e biznesit
“Arcadis” shpk me NUI 810883373; kopje t& dokumentit t& identifikimit t& Shehize Alidema, Skender
Alidema, Sadudin Alidema, Remzi Maxhuni, Alush Pllana, Enver Pllana, Igballe Gérbeshi,
Abdurrahim Pllana; Propozim manualin pér ndarje t& parcelave kadastrale dhe shpronésim, t&€ punuar
nga gjeodeti Enis Hoda me nr. licence 172; Zgjidhjen Urbane dhe Projektin ideor me ndryshimet dhe
plotésimet e kérkuara (kopje elektronike dhe fizike).

Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé& Prishtings, ka hulumtuar n€ arkivin e Drejtorisé sé
Urbanizmit, dhe ka gjeté se: Me Vendimin 05 nr. 350/02-147459/20 dt. 14.09.2020, jané caktuar
kushtet e ndértimit pér ndértimin e 3 ndértesave shumé banesore dhe afariste, gjegjésisht “ATG 17 —
2B+S+P+11, “ATG 2" - 2B+P+8 dhe “ATG 3” — 2B+P+6; Me Vendimin 05 nr. 350/02-170333/20
dt. 15.02.2021, jané caktuar kushtet e ndértimit pér ndértimin e 4 ndértesave shumé banesore dhe
afarishte, gjegjésisht “3A” — 2B+S+P+8, “3B” — 2B+S+P+7, “3C” — 2B+S+P+8 dhe “3D” -
2B+S+P+7; Me Vendimin 05 ar. 351/02-189119/20 dt. 19.01.2021, &shté lejuar ndértimi i ndértesés
“ATG 1” me etazhitet 2B+S+P+11, sipas kushteve ndértimore 05 nr. 350/02-147459/20 dt.
14.09.2020; Me Vendimin 05 nr. 351/02-209512/20 dt. 18.02.2021, &shté lejuar ndértimi i ndértesés
“ATG 2" me etazhitet 2B+P+38, sipas kushteve ndértimore 05 nr. 350/02-147459/20 dt. 14.09.2020,
Ndérsa ka né procedur kérkesén 05 nr. 351/02-74869/21 pér lejimin e ndértimit t€ ndértesés “3A”,
“3B” dhe “3C”, sipas kushteve ndértimore 05 nr. 350/02-170333/20 dt. 15.02.2021, e cila &shté né

pérfundim t& procedurés.

Sipas kontratave pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore Irp nr.
8393/2020 dt. 25.08.2020, Irp nr. 8347/2020 dt. 23.08.2020, irp nr. 577/2021 dt. 19.01.2021, Irp nr.
1283/2021 dt. 01.02.2021 dhe Irp 4841/2021 dt. 01.01.2021, t& prezantuara bashké& me kérkesén pér
leje ndértimore 05 nr. 351/02-74869/21, entiteti biznesor “Arcadis” shpk me NUI 810883373, i
pérfagéson pronarét e tokave,

Drejtoria e Urbanizmit, gjaté shqyrtimit t& kérkesés 05 nr. 350/03-66752/21 dt. 13.04.2021, ka
konstatuar se ndértesat “ATG 2” dhe “ATG 3", sipas kushteve ndértimore 05 nr. 350/02-147459/20
dt. 14.09.2020, shtrihen né bllokun urban “A17” t& Planit Rregullues “Matil”, ku né t€ nj€jtin bllok
shtrihen edhe ndértesat “3A”, “3B”, “3C" dhe “3D” sipas kushteve ndértimore 05 nr. 350/02-
170333/20 dt. 15.02.2021.

Sipas Vendimit 05 nr. 350/02-170333/20 dt. 15.02.2021, bazuar né Vendimin e Kryetarit (€
Komunés s& Prishtinés 01 nr.400-660 dt. 26.05.2008, p&ér kompensimin e pronés private t& planifikuar
pér interes publik, i cili aplikohet pér sipérfaqet e parcelave jasht€ vijés rregulluese deri né 20%, kjo e
drejté &shté shfrytézuar vetém 8.89% e sipérfages brenda vijés rregulluese (siupérfaqja brenda vijés
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rregulluese S=5237m2). Q&€ i bie q&, kemi tolerancé edhe 11.11%. Me kérkesén 05-350/03-66752/21
dt. 13.04.2021, palét kang propozuar gé ti futin né kété kalkulim pé&r kompensim/shpronésim edhe
500m2 sipérfaqe tjera nga parcela kadastrale 669-9 ZK Mati¢an (S=184m2), si dhe pjes€ nga parcela
kadastrale 668-2 ZK Matigan (S=316m2). T€ dy kéto parceia, shtrihen né€ destinim publik sipas Planit
Rregullues “Mati 17, gjegjésisht rrugé e planifikuar

Drejtoria e Urbanizmit, gjaié analizés sé kétij propozimi, ka konstatuar se, me shtimin sipérfages
jasht& vijés rregullues sipas kérkésés 05-350/03-66752/21 dt. 13.04.2021, raporti i sipérfageve jashté
/ brenda vijave rregulluese &sht& S=(466+500) / 5237 x 100 = 18.40%, dhe sipas késaj, ky Organ
konstaton sé kjo sipérfage &shté brenda Vendimit t& Kryetarit t&€ Komunés s& Prishtin&s 01 nr.400-660
dt. 26.05.2008, andaj, sipérfagja prej 500m2, mund t& shpronésohet/kompensohet me koeficient
ndértimi.

Kjo sipéraqe pas kompensimit, sipas kékesés 05-350/03-66752/21 dt. 13.04.2021, do t& ndértohet
né ndértesén “ATG 2” dhe “ATG 37, gjegjésisht n& t& njéjtin Bllok Urban “A17” t& Planit Rregullues
*Mati 17, si dhe ky Organ, konstaton se ky bllok, nuk ngarkohet pértej asaj qé& &shtg e lejueshme me
legjislacionin ne fugi.

Ky Organ, né bazé t& konstatimeve té& lartpérmendura, vendosi qé pérmes kétij Vendimi t& b&jé
plotésimin dhe ndryshimin e Vendimit 05 nr. 350/02-147459/20 dt. 14.09.2020, si dhe Vendimit 05
nr. 350/02-170333/20 dt. 15.02.2021, sipas pérshkrimit né pikén 1 t€ dispozitivit t& kétij Vendimi.

Nga sa u cek mé larté, u vendos si n€ dispozitiv té kétij Vendimi.

Shtojecé: Plani i lokacionit - "Situacioni”; si dhe “Propozim pér ndarje dhe shpronésim té parcelave
kadastrale” t&€ punuar nga gjeodeti i licencuar.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me két€ Vendim, me ankes€ mund ti drejtohet ké&saj Drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t€ kétij Vendimi. Bazuar né
vlerésimin nga kjo Drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror- MMPHI.

Ky Vendim u shtyp né 8 (teté) kopje identike fizike dhe i dérgohet: Grupit | t& kérkuesve; Grupit
11 t& kérkuesve késaj Drejtorie; Drejtorisé s€ Pronés; Qendrés pér Shérbim me Qytetaré; dhe né dosje
té l&ndés 05 nr. 350/03-66752/21 dt. 13.04.2021; n€ dosje t& léndés 05 nr. 350/02-147459/20 dt.
20.08.2020; né dosje & {éndés 05 nr. 350/02-170333/20 dt. 21.09.2020

Kopje elektronike i dérgohet: Drejtorisé sé& Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qé&ndrueshém;
dhe Drejtorisé s& Kadastrit.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES
05 NR. 350/02-66752/21 DT. 23.06.2021

Zyrigeis u.d. Udh&heqgése g Sektorit:
idi Mimoza ish#/Prestreshi
S .

e

Fage 4 prey 4

Kontuna e Prishiinés
Drejtoria e Urbanizomi
Adresa; rr “Radovan Zogoviq™ nr. 1, 10000, Prishuné-Kosove
Telcfon: + 383 (D} 38 221 242
e-mail- urbamizmenshtineeks-eov.net



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeverin -Viada-Government

Ministria ¢ Mjedisit dive Planifikimit Hapésinor /Ministarstve Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning
AGJENCIA KADASTHALE E KOSOVES KATASTARSKA AGECI]A KOSOV.A/ KOSOVA CADASTHAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelanja

Prishiing

Nr injésisé kadastrale / Br katastarske jedinice

Zona kadastrale / Katastarska zona.  Matigan

Lloji i mésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parcel

Numri 1 léndés / Broy predmeta.

Shkalla ¢ zvoglimil / Razmera plana 1
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